manere decrevimus... Itaque per illam

auctoritatem et potestatem, quam Christus

Dominus noster in beato Petro apostolo-

rum principe rectoribus Sanctae Ecclesiae

concessit, per eius quoque apostolicae

(a) Isai. 1. S.

Exordium.

S. Benediclus

monachorum
pater el dui.

Mooasterium

Floriacense

ordinis S. Be-

nedicti caput.

Causae con-
cessioni! pri-

vilegii huius.

Monasterium

a cuiuscumqu»

potestate pra-
terquam regis

Francorum e-
ximitur.

An. C. 958
',90 ItmXARICJI ROMANUÌI

An. C. 938

ne-

mino inibì i

li tidalur

Sed curo sibi

mooncbi prò

libilo per suf-

fragio eligant.

Aoalbcma
conlra mona-
steri quielcnij

abbatis ordi-

natioDcm etc.
?

quoquomodo
pcrlurbantcs.

(in iifii'innl in

v illarum, re-

riiinr|iic omni-
um mon.ist.

baclcnns do-
nalaruni.

liei el episco-

pio solum lia-

bcanl faculta-

lem invigi-

landi, ut opli-

mus scinper

abbas eligatur.

nosirae auctoritatis constituimus, atque

ordinamus, ut numquam locus ille, aut

res quaelibet ad ipsum pertinentes sub

alicuius potestate, nisi tantum regi sub—

mittatur, neque ipse rex vel aliquis prin-

ceps unquam ipsum locum tradat aut

episcopo, aut canonico, vel alicui abbati,

sive laico homini, aut cuilibet personae

ad dominandum, sed, sicut praedictus

pater Benedictus constituit, tale post di-

scessum supradicti abbalis Odonis mona-

chi habeant, qualem omnis congregalo,

vel minima pars saniori Consilio secun-

dum Deum elegerint, sive de ipsa con-

gregatione , sive de alia qualibet monastica

fraternitate fuerit. Si autem, quod absit,

talem personam eligere maluerint, qui vel

per munus, vel per cupiditatem inanis

gloriae praeesse voluerit, hoc per nomen
Domini, et sanclae Genitricis eius, in

cuius honore locus ipse dedicatus est,

nec non beati Petri omnium Ecclesiarum

principis omnimodis prohibemus, et qui-

cumque, vel de ipsis monachis, vel de

quolibet ordine qualiscumque persona,

aut in ordinando abbate, aut in laesione

rerum, sive indetrahenda, vel impedienda

conversatione, quam novelli fratres tenere

visi sunt, contrarius existerit, hunc sub

anathematis vinculo innodamus , donec

humilialus resipiscat. Villas vero, quas

in opus fratrum per testamenti auctorita-

tem ab antiquis constat esse decretas,

idest ipsam vallem totani, et Caput-Cer-

vium, et Everam, et Arminicursum, et

Diacum, atque Toriacum, et Sarmaciola,

vel quod apud stampis habere videtur,

et Vinolium, sive caetera quaecumque in

praedicto testamento continentur, ita sibi

communiter fratres habeant, ut nec ipse

abbas, nec aliqua persona in potestate

aiterius quidquam dirigere possit. In or-

dinando autem abbate, tam rex, quam epi-

scopi, vel boni principes, vel laici, hanc

potestalem iuxta beati Benedicti praece-

ptum habeant, ut pravorum non permit-

lant praevalere consensum, sed talem con-

stituant, qui smindum regulam, et reli-

Elapsa regu-
lari disciplina

in monastcriia

0. S B.. mo-
nachi ad Flo-

riarense deee-

Firmitas pri-

vilegi huius.

giosaspraediclorumPatrum consueludines

praeesse studeat. Quia vero iam diclus

ordo nimis pene ubique erat praevarica-

tus, et nonnulli fratres in quibusdam coe-

nobiis ingemiscunt, quod necipsi absque

proprietate conversari, vel alios habere ie <-<> possinl,

volentes, emendare non possunt; visum i^mÒn'as'erìi!

nobis est, ut hanc licentiam tribuamus, res|il«aiur.

quod eis, qui voluerint studio melioran-

dae vitae ad ipsum ducem monachorum
confugere, a suis abbatibus non negetur,

sed tandiu liceat illis permanere iuxta

consuetudinem, quam invenerint, apud

fratres praedicti coenobii, quousque in

suis monasteriis ordo regularis florere

videatur. E contra permittimus, ut si ali-

cui de... onerosa conversatio fuerit, ut

suo potius detrimento... discedat, ut non

alios inquietet. Caeterum immunitas... au-

ctoritatis nostrae constituta sic illibata in

omnibus locis... potestatis persona fami-

liam distringere, aut res ipsas usurpare,

aut inquietare praesumat. Veruni ut haec

omnia firmius teneantur, quicumque adiu-

tores ipsius coenobii fraternitatis in bono

fuerint, hos, quantum nobis potestas a

Deo per B. Petrum collata est, sicut

sanctae Ecclesiae fideles, si emendare vo-

luerint, absolvimus. Illos vero, qui con-

trarli quolibet modo extiterint, sub ana-

thematis vinculo, ut iam dictum est, nisi

resipuerint usque in diem Domini obli-

gamus. Pax, et gratia Christi observanti-

bus multiplicetur. Scriptum per manum
Theodori notarii, et scrinarli sanclae ro-

manae Ecclesiae in mense ianuario, indi-

ctione xi. Bene valete. Datum v idus ia-

nuarii per manum Nicolai primicerii sum-

mae apostolicae sedis, anno Deo propitio

pontificalus, et universalis VII papae do-
mini nostri Leonis pontificis in sacratis-

sima sede beati Petri apostoli in, in mense,

et indictione suprascripta.

Dal. die 9 ianuarii anno Domini 938,
pontif. Leonis anno m.

Absolutìo pec-

catorum eia

concessa qui

inbooa mona-

sterio buie fue-

rint adiunieu-

to.

Anatbema in

contrariantcs.
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III.

Donatio monasteriì Sancti Erasmi Romae
in monte Caelio, aliorumque honorum

Sublacensi coenobio (1).

SUMMAMUM

Exordium. — Causa donationis. — Monaste-
rium S. Erasmi cum omnibus suis perti-

nentiis, — Quas enumerat, — Concedil

monasterio Sublacensi in perpetuum. —
Exemptio a cuiuscumque molestia. — Poe-
nae in perturbatores.

Leo episcopas servas servornm Del, dilecto Alio

Leoni monacho presbytero, atque abbati ve-

nerabilis monasterii Sancti Benedicti apud

Snblacnm , sanctaeque tuae congregationi

,

successoribusque tuis eiusdem monasterii in

perpetunm.

Eiordium.
Creditae speculationis cura impellimur,

nec non christianae religionis ardore prò

studio divini cultus permovemur, prò ve-

nerabilium locorum stabilitale, atque Deo
servientium securilate anxios esse, ut hoc

proveniente pio labore animae Christo

dicatae, quae se illi diebus et noctibus

servire decreverunt, imperturbate perse-

verent, nec non illae permaneant firma e,

quae a christianis in Dei laudem constru-
cama donano-

clae SUQ t„ Quia igitur monasterium Sancti

Christi martyris Erasmi, quod inbaccivilate

romana in Caelio monte constructum est,

omnino iam elapso tempore congregatione

servorum Dei nudatum esse constat, et

solitudine nullo in eo, aut praeposito, aut

monacho habitante, praevidimus interventu

nostri dilecti spiritualis filii Alberici glo-

riosi principis, et senatoris, praediclum

monasterium sancti Erasmi vobis com-

mittere, et eidem vestro monasterio Sub-

lacensi sociare prò refugio et utilitate

congregationis fratrum in eodem venera-

bili loco laudes Domino Deo nostro exol-

ventium. Decernimus in perpetuum, ne,

quod absit, a persequutione paganorum,

vel ab iniquis hominibus supradictum mo-
Monasicrinm nasterium Sancti Benedicti destruatur:ideo

S. hrasmi curo ... • o ** 17 *

oDinibus suis iam dictum monasterium bancti urasmi
pertinentiis, cum ce]jj^ (jomibus, aliisque aedificiis,

(1) Ex Archiv. Vatic.

parietinis suis, in circuitu eius, una cum
hortis, terris, sementalibus, olivetis, ar-

boribus fructiferis et omnibus suis per-

tinentiis , silis Romae in regione se-

cunda, ante venerabilem sancti Christi

prothomartyris Stephani ecclesiam in

praedicto Caelio monte, inter hos affines.

A primo latere est curlis Gregorii inte- £"
as cnume"

gra, et via publica, et domuncula Petri

Ioannis, et domuncula plurium hominum,

aliorumque aedificiorium cum cripta, et

terra sementaria, vulgo appellata Centum
Scutorum: a secundo latere terra semen-

taria Leonis religiosi presbyteri, et via

publica, quae ducit ad Decennias: a ter-

tio latere terra sementaria haeredum Ha-
driani, quondam de IJalneo Neapolitano,

et hortum vineatum Sergiae nobilis foe-

minae: a quarto latere est domuncula ora-

toni Sanctorum Cosmae et Damiani : e

via publica pars confinium monasterii

Sancti Erasmi cum omnibus ad se perti-

nenlibus, tam intus, quam extra, et circa

se, seu ubicumque posila fuerat una cum
casali, quodappellaturQuintum, omnibus-

que suis pertinentiis in inlegrum a prae-

senli undecima indictione vobis, vestris- rn„„,.,

que successoribus eiusdem monasterii ab- nasterio Sub-

batibus concedimus, et confirmamus in pVrpTi'nmn.

"

perpetuum cum timore Dei regendum, et

detinendum ad usum, et utilitatem praedi-

cti monasterii Sublacensis. Pro quo sub

divini iudicii obtestatione promuleantes Exem
i
>tio a

decernimus, ut nulli unquam nostrorum molestia.

successorum, pontificum, aut cuiuscum-

que dignilatis persona, aut conditionis sit,

audeat a vestra iurisdictione auferre aut

aliquam laesionem inferre, quovis ingenio,

seu argumento,quin potius in iurisdictione

vestri monasterii stabiliter possidenda per-

maneant. Si quis autem id praesumpserit, p° ei

;

iie

i

in

?*
f ,r perturbatores.

sciat se anathematis vinculo innodatum,

atque a regno Dei alienum, nisi resipue-

rit, et cum diabolo, eiusque atrocissimis

poenis, et cum Iuda traditore Domini Dei

et Salvatoris nostri Iesu Christi aeterno

igne comburendum, et in voraginem, tar-

tareumque chaos demergendum cum im-
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piis se sciat. Qui vero pio inluilu custo-

des et obedientes observatores huius no-

strae salutiferae praeceptionis extiterint,

benedictionis gratiam, et caelestis retri-

butionis mercedem a iusto iudice prome-

reantur. Scriptum per manum Leonis san-

ctae romanae Ecclesiae scrinarli in mense

februario, suprascripta indictione undeci-

ma. Bene valete. Datum quinto idusfebrua-

rii per manum Nicolai primicerii, pontifi-

catus anno tertio.

Dat. die 9 februarii anno Domini 938,

pontif. Leonis anno in.

IV.

Ad Gherardi Lauriacensis Ecclesiae archie-

piscopi consultationes respondet Leo PP.
,

variosque abusus, qui adversus veterum

rituum puritatem obrepserant apud Gal-

los et Germanos, emendari iubet (1).

SUMMAR1UM

4. Diversitas rituum in Ecclesia ex eo sequi-

tur, quod non omnes pari modo apostolicas

servant traditiones. — Hinc fit scandalum
populis. — Facile posset tolli, si episcopi

temporalia non quaererent. — Gerardus
Lauriacensis archiep. quare Romani ve-
nerit. — Quae cura sedis apostolicae prò
observantia canonum caeteris in provin-
ciis.— 2. De auguratoribus, incantatricibus

et maleficis. — De exhortationibus ad poe-
nitentiam trahendi.—Nisi resipuerint, sta-

tutis per leges poenis in eos animadver-
tendum. — 3. De formula Pax vobis et

Dominus vobiscum, quando ab episcopo di-

cenda. — Tenendùs in hoc Ecclesiae ro-
manae mos. — 4. Orationem dominicam
non adhibendum in benedictione ciborum.— 5. Apostoli eam solummodo in sancti-
ficatione corporis et sanguinis I. C. can-
tabant. — De matrimonio non celebrando
ubi spiritualis affinitas intercedit. — 6. A
presbyteris non accipiendam uxorem. —
7. A chorepiscopis non faciendas ordina-
tiones. — 8. De bis, qui coniunctas sibi

mulieres tertio vel quarto gradu consan-
guinilatis in uxores ducunt. — 9. De va-
statoribus Ecclesiarum. — Obedientia Ge-
rardo sedis apostolicae vicario praestanda.— Commendatio Leonis PP. ad Eberardum
ducem Bavarorum prò Gerardo Lauriacensi.

(t) Ex tom. xi Concil. pag. 821

.

ROMANUM

Leo episcopus servus servorum Dei, regibus, ducibus,

episcopis, abbatibus, comitibus, pari etiam modo

Egilolpbo Iuvanensis, Isingrimo Ralisponensis, Lanl-

berto Frisingensis , Wisundo Sebonensis Ecclesiae

venerabilibus episcopis et caeteris per Galliam, Ger-

maniam, Bavariam, Alemanniam commorantibus.

Si instituta ecclesiastica, ut sunt a

beatis apostolis tradita , integra vellent

servare Domini sacerdotes, nulla diver-

sitas in ipsis ordinibus et consecrationi-

bushaberetur: sed dum unusquisque non

quod traditum est, sed quod visum fue-

rit, hoc existimat esse tenendura, inde

diversa in diversis locis, vel ecclesiis,

aut teneri, aut celebrari videatur. Hacde
re sit scandalum populis, dum multa in

vestra provincia contra canones ecclesia-

sticos, decrelaque maiorum usurpare vi-

dentur; quae quidem possent facile rese-

cari, si episcopi in his non viderentur

authores: qui saecularibus intenti, hu-
manum favorem captantes, religionem

violant, ordinesque corrumpunt. Nos si-

quidem divinis praeceptis, et apostolicis

incitamur monitis, ut prò omnium Eccle-

siarum statu, impigro vigilemus affectu.

Idcirco fraternitati vestrae cognitum faci-

mus, quod Gerardus sanctae Lauriacen-

sis Ecclesiae archiepiscopus, causa ora-

lionis ad limina veniens apostolorum, no-

strani apostolicam praesentiam visitare, et

benedictionis gratiam a nobis percipere

sollicite studuit: multa quae reprehen-
sione digna sunt, nostris auribus lacry-

mosis vocibus intimava: tota cordis in-

tentione a nostra apostolica authoritate,

de his, quae contra canonum regulam, et

decreta maiorum in vestris geruntur pro-
vinciis, quaerens consilium. Scitis enim,
quòd ab ipso Domino beato Petro prin-

cipi apostolorum, eiusque vicariis, omnium
Ecclesiarum cura commissa est, veritatis

voce dicente : Tu es Petrus, et super hanc
petram aedifìcaboEcclesiammeam(a): cui

etiam propriasoves commendavit, dicens:

Si diligis me, pasce oves meas (6). Et id-

circo prò universis Ecclesiis solicitudinem

(o) Matth. 26. (6) Ioann. 21.
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De angurato-

ribus, iacan-

tatrieibus et

maleficis.

De exhortatio-

ntbus ad poe-

tiiteatiam tra-

bendi:

Nìsi resipue-

rint, 6latu(is

perleges poe-

nis ia eos aoi-

madverten-
dom.

De formula

Pax vobis et

Dominas vo-
biscnm, quan-

do ab episcopo

dicenda.

Tenendus in

boc EccleBÌae

Romanae mos.

Oralioaem do-

minicam non
ndhibendam in

gerimus, et veluli in specula positi, quid

per totius orbis provincias geratur, vigi-

lanti cura insistimus. De quibus ergo

aposlolicam sedem consuluit, et qualia

nos ei responsa dedimus, per hos no-

stros apices vobis intimare curamus: eius

namque interrogatio seriatim talis erat.

2. De auguratoribus, et incantatricibus,

et maleficis vario modo mortificatis a

populo, si aliqua poenitentia debeat exigi.

De lalibus namque personis, quid veteris

ac novi Testamenti pagina censeat mani-

festum est. In lege namque Mosayca scri-

ptum est: Maleficos non patieris vivere (a).

Similiter in Samuelis libro legilur
,

quia

exterminavit Saul omnes Pylhonissas de

terra, et alia, quae enumerare longum est.

Sed nos etiam tales nostris exhortationibus

ad poenitenliam trahere debemus, ut magis

ecclesiastico iudicio poenitendo vivant,

quam gladio vindice puniantur, dicente

B. Paulo apostolo: Non enim posuil nos

Deus ad iram,sed in acquisitione salutis(è).

Quod si ecclesiastica iudicia spreverint,

humanis subiaceant legibus. Meminisse

enim debent, a Deo potestates fuisse con-

cessas,et advindictam noxiorum gladium

fuisse permissum, et Dei ministrum fuisse

datum in huiusmodi vindictam. Et dum
in talibus improbis legum exercetur au-

ctoritas, dicente beato Innocentio , erit

dictator immuni s.

3. Consultum est etiam, utrum epi-

scopi pax vobis, an Dominus vobiscum

pronunciare debeant. Sed non aliter per

omnem vestram provinciam tenendum est,

quam in sancta romana Ecclesia. In do-

minicis etiam diebus, et in praecipuis

festivitatibus, atque sanctorum natalitiis

gloria in excelsis Deo , et pax vobis pro-

nunciami. In diebus vero quadragesimae,

et in quatuor temporibus, sive in vigiliis

sanctorum , et in reliquis ieiuniorum

diebus, Dominus vobiscum tantummodo

dicimus.

4. Post haec consuluit: si dominica

oratio in benedictione ciborum debeat

(a) Exod. 22. (6) 1. Thessal. 5.

Bull. Rom. Voi. I. 50

usilari: quod fieri non oportet, quia in

sanctificatione corporis et sanguinis Do-

mini nostri Iesu Christi, hanc solummodo

orationem sancti apostoli decantabant: et

in Evangelio legitur, quia post coenam a

Domino factam, hymno dicto, exierunt in

montem Olivarum.

5. Post haec interrogavit de eo, qui

malrem et filiam spirituales in coniugio

ducit; quod ne fiat sacri canones per

omnia vetant. In canonibus Zachariae ila

habetur: Ut presbytera, diacona , mona-
cha, vel etiam spirituali commatre aut

spirituali filia nullus utatur. Nam qui

huiusmodi opus perpetravi!, sciat se ana-

thematis vinculo innodatum, et Dei iudicio

condemnatum, atque a sacro corpore et

sanguine Domini nostri Iesu Christi alie-

num : et quicumque sacerdotum eins com-

municarepraesumpserit, eorum yidiciocon-

demnatus, sacerdotii sui honore privetur.

6. Dehinc inlulit lamentabile, et nimis

lugendum, ut Domini sacerdotes publice

ducant uxores, elsi filii eorum valeant

promoveri. Quod scelus, quia omnis sacri

scriptura contradicil
,

quia sanctum et

venerandum Nicaenum concilium vetat,

ne sacerdotes cum foeminis habitare prae-

sumant , multo magis, ne copulari, vel

sociari mulieribus debeant, iuxta sacros

canones modis omnibus prohibemus. In

Neocaesariensi namque concilio ita habe-

tur: Presbyter si uxorem acceperit, ab ordi-

ne deponatur; et qui in tali scelere fuerint

reperti, nostra apostolica authoritale ab

omni priventur honore: filii vero eorum

immunes ab eorum peccato sunt, dicente

Propheta: Filius non portabit iniquitatem

palris (a): et in sacro baptismate omnia

dimittuntur peccata (1).

7. Dehinc perquisiva, si a chorepiscopo

Ecclesiae debeant consecrari, aut presby-

teri ordinari, vel consignatio chrismatis,

et manus impositio fieri. Quae omnia a

chorepiscopis ne fiant, interdicimus iuxta

canonum decreta. In concilio Antiocheno

capite decimo sic habetur: Qui in vicis,

(1) Neocaeaar. Conc. can. 1. (a) Ezech. 18.
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l)c his, qui

coniunrlas si-

bi niulieres

tertio Vii quar-

to gradu con-

sanguiuitiilis

in uxorcs du-

cimi.

De Tastatori-

bus Ecclesia-

rum.

Obcdienlia

(lorardo Sedi!

Apostolica!1

vienilo prae-

slanda

394 BCI.I-ARTmi

et [i.jsscssionibus chorepiscopi nominanlur,

quamvis manus impositionem episcoporuin

perceperint, lame n sanclae synodo placuit,

ut raodum proprium recognoscant, et gu-

bernent subiectas sibi Ecclesias, ordinent

etiara lectores, ot subdiaconos, atque

exorcistas, quibus promotiones islae suf-

ficiant, nec preshyterum, nec diaconum

audeant ordinare (l)-Si quis autem trans-

greili statula tenlaverit, depositus, quo

utebatur honore, privetur.

8. Perquisiva etiam, si vir et mulier

tertio vel quarto gradu consanguinitatis

coniuncti, et inscii coniugio copulantur,

postea Dei respeciu compuncti, ostendunt

se sacerdoti scerete confnentes peccala

sua, unum valeanl eleemosynarum largì—

tioDe, ac honorum operum exhibitione

purgari. Di» talibus enim personis in veteri

et novo Testamento multa reperiuntur

exempla, maxime in conciliis Gregorii, et

Zacharine, in quibus baec continenlur, ut

consobrinam, novercam, neptem, fratris

uxorem, nurum, vel etiam de propria

cognatione, aut quam cognatus babuit,

nullus coniugio praesumat sibi copulare.

Si quis vero hoc nefario coniugio conve-

nerit, et in eo permanserit , sciat se au-

thoritale apostolica anathematis vinculo

innodatum, et nullus sacerdos ei tribuat

communionem : et si inclinatus divisusque

fuerit ab illicita copula, poenitenliae sub-

mittatur, ut sacerdos loci consideraverit.

9. Devastatoribus autem Ecclesiarum

unde inquisivit, nihil aliud scribimus, nisi

quod Paulus apostolus ad Timotheum

scribens ait: Argue, increpa, obsecra cura

omni imperio. His vero omnibus praeli-

batis fraternitatem vestram monemus, per

hanc nostrani apostolicam iussionem, ut

huic Gerardo archiepiscopo, cui vicem

nostram in cunctis finibus vestris commi-

simus, in omnibus, quae ad ecclesiasticum

ordinem pertinent, obedientes, et adiu-

tores sitis: quatenus in una concordia

persistentes, ut ecclesiastica iura, et chri-

stianitatis religio in vestris parlibus, quae

(1) Antioch. Codc. can. 10.
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paganorum incursione, et malorum chri-

stianorum persecutione corrupta et de-

pravata esse videntur, Domino largiente,

et beato Petro apostolorum principe coo-

perante, ad rectitudinis normam valeant

reformari, et vos in futuro examine se-

curi possitis audire vocem Domini dicen-

tis : Euge, serve bone et fidelis, quia su-

per pauca fuisti fidelis, super multa te

constituam: intra in gaudium Domini

tui (a).

Praeter haec Eberardo duci Bavario- Com
.

n, ™J«ii"

Leonis VP. ad

rum nostra authoritate iniungimus, ut Eberardum

e . n J 1 • • • • «lucerò Bava-
praetato Berardo archiepiscopo in omni- rorum prò Ge-

bus auxilium praestet, ut suae Ecclesiae "™° Lauria "

status, et rectitudo, ac proprius vigor ad

integrum culmen et priscum decorem suo

iuvamine habeat pervenire, si Dei indul-

gentia, et sancii Petri etiam suorum de-

liclorum a nobis vull accipere remissio-

nem.

STEPHANUS Vili

ALIIS NONUS, PAPA CXXX.

Anno aerae Christi comm. DCCCCXXXIX.

kjtephanus octavus, aliis nonus, quem An> c
-
9j9

natione Germanum fuisse plerique om-
nes scribunt, Leoni VII statim subrogatus,

ordinatur mense iulio anno 939 (extant

enim in iv. Vignolii catalogo haec: Huius

tempore, scilicet anno dominicele incarna-

tìonis dccccxxxix, obscuralus est sol ab

hora secunda usque ad horam tertiam mense

iulii die 49, indictione xn). Sedit itaque

in pontificatu annosm, menses ìv, dies xv.

Quare Stepbanum obiisse dicendum est

die 2 vel 3 meusis decembris anno 942.

Corpus eius in basilica principis aposto-

lorum tumulatum est.

(o) Matth. xxv. 21.

An. C. 942 MARINUS II SEU

MAKINUS II

SEU

MARTINUS III

PAPA CXXXI

Anno aerae Christì comm. DCCCCXLll.

M.Larinus secundus, seu Martinus tertius

dictus, natione romanus, in locum Ste-

phani papae sine mora subrogatus est.

Sedit in pontificatu temporibus Constan-

tini Porphyrogenili in Oriente, Othonis

Magni in Occidente impp. annos ni, men-

ses vi (addunt quampluriraidiesxui, sed

cum Pagius ex ipsis Agapeti successoris

literis, eum pontificem iam fuisse die 15

iunii anno 946 ostendat, ni Vignolii ca-

talogus ex Cod. Vat. m sequendus vi-

detur, in quo nonnisi anni ni, m. vi as-

signantur). Obiit itaque Marinus circa

diem 5 vel 6 mensis iunii anno 946.

Confìrmatio iurium et honorum omnium

ad monasterium S. Vincenlii Vulturnen.

spectantium (i).

SUMMAMUM

Exordium. — Monachorum preces. — Mo-

nasterii Vulturnen. exemptioa iurisdictione

cuiuscumque personae praeter abbatem.
— Confìrmatio honorum, quae enumeran-

tur. — Monasteria omnia cum pertinentiis

ad Vulturnense spectantia sub sedis aposto-

licae tutela recipiuntur. — Ad consecra-

tionem ecclesiarum, et sacerdotum ordi-

nationes peragendas quem libuerit vocandi

episcopum facultatem abbas habeat. —
lmmunitas ab episcopali potestate. — Ab-

bates quemcumque voluerint, possint re-

cipere. — Chrisma a quolibet episcopo

recipiant. — Sacerdotes non vocati nec

missarum solemnia in monasterio cele-

brare possint. — Aliquid ab eo auferre,

alienare, aut molestiam ullam illi interré

cuicumque personae sub anathematis cen-

sura interdicitur. — Abbatis electio penes